
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

* * C o p i a * *  

C O M U N E   D I   C E R I S A N O 

 

 
(PROVINCIA DI  COSENZA) 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
DETERMINAZIONE  N. 159 Del 04/12/2024 
REGISTRO GENERALE   N. 769 DEL 04/12/2024  

 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 135 DEL 29.11.2024 ALLA DITTA DUO SERVICE SRL 
PER SERVIZIO SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI ALLA MENSA DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA E PRIMARIA DELL'I.C.C. MESE NOVEMBRE 2024 - CIG: B400F37110 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno quattro del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA/TRIBUTI 
PREMESSO che, in relazione al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000,        n. 
267, e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999, con Decreto del Sindaco n. 1 del 02/02/2024 sono 
stati individuati: nel Dott. Roberto DIONESALVI il Responsabile dell’Area Amministrativa/Tributi, 
nel Dott. Nuccio NICOLETTI il Responsabile dell’Area Finanziaria/Cultura e nel Dott. Ing. Romolo 
Ottavio GRECO Responsabile dell’Area Tecnica/Vigilanza  cui affidare la responsabilità dei servizi, 
della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi del 3° comma del citato 
articolo del D.Lgs n.267/2000;  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 37 del 29/12/2023  con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’anno 2024; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023; 
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 89 del 21/11/2023 avente ad oggetto: “Determinazione 
tariffe servizi a domanda individuale anni 2024/2025” che per il servizio mensa scolastica stabilisce 
il seguente tariffario:  
- € 3,00 per pasto scuola dell’infanzia con Isee fino a €. 7.000,00;  
- € 3,50 per pasto scuola infanzia con Isee superiore a €. 7.000,01;  
- € 3,50 per pasto scuola primaria. 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 138 del 25.10.2024 avente ad oggetto: “Affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 del servizio di refezione scolastica a.s. 
2024-2027 in favore della ditta Duo Service Srl – CIG: B400F37110”; 
ATTESO che, si è reso necessario provvedere all’affidamento del servizio suddetto ad idoneo 
operatore economico in qualità di appaltatore in considerazione dell’impossibilità della gestione di 
tale servizio in forma diretta da parte dell’Ente, causa assenza di figure professionali idonee allo 
scopo; 
CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli art. 
94 e 98 del D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della 
medesima norma sopra richiamata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che, il costo dei pasti forniti agli insegnanti è a carico del bilancio comunale stante il 
Ministero della Pubblica Istruzione eroghi per tale finalità un rimborso forfettario a favore del 
Comune, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 41, del D.L. n. 95/2012 convertito nella legge n. 
135/2012;  
VISTA la fattura elettronica nr. 135 del 29.11.2024 di € 1.596,61 trasmessa dalla ditta Duo Service 
Srl, con sede in C.Da Concistocchi, n.31 – 87036 Rende (CS) – P.IVA 03087700781, per il servizio 
di somministrazione pasti caldi alla mensa della scuola dell’infanzia e della scuola primaria 
dell’Istituto Comprensivo Statale di Cerisano; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 L. 136/2010, con riferimento alla suddetta procedura, è stato 
rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il seguente 
CIG: B400F37110; 
DATO ATTO che, le disposizioni, le finalità ed i riferimenti del presente atto rispondono ai principi 
di regolarità e correttezza amministrativa di cui all’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera;  
VISTO il documento DURC INPS_43104349 rilasciato, in data 21/10/2024, dallo sportello unico 
previdenziale (INPS-INAIL) dal quale si evince la regolarità della posizione contributiva 
/assicurativa della ditta sopra indicata nei confronti degli Enti Previdenziali Assistenziali (scadenza 
validità 18/02/2025);  
DATO ATTO degli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione trasparente” 
nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012;  
RITENUTO opportuno liquidare quanto richiesto, atteso che la fornitura dei pasti per il mese di 
novembre 2024 è stata regolarmente eseguita; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di liquidare in favore della Ditta Duo Service S.r.l., con sede in C. Da Concistocchi, n.31 – 

87036 Rende (CS) – P.IVA 03087700781, la fattura in premessa del 29.11.2024 di €. 
1.596,61 per fornitura pasti caldi preconfezionati alla mensa scolastica dell’Istituto 
Comprensivo Statale di Cerisano – mese novembre 2024;  

3. di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al pagamento di €. 1.596,61 in 
favore della ditta in oggetto e al riversamento dell’I.V.A., nei modi e nei termini stabiliti dalla 
legge;  

4. di dare atto che la somma complessiva di € 1.596,61 è stata registrata cosi per come 
segue:  

- €. 1.591,00 sull’Intervento 12.01.1 Capitolo 3790 Art. 2 del bilancio in c.r. (Imp. n. 
600/2022);  

- €. 5,61 sull’Intervento 04.06.1 Capitolo 1900 Art. 8 del bilancio (Imp. n. 486/2024);  
5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di 
copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 
responsabili: al responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 
spesa ed al responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 
La presente determinazione avrà immediata esecuzione. 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Roberto DIONESALVI  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O   F I N A N Z I A R I O 

 
 
Visti gli articoli 184 comma 4 e 185, del D. L.gvo 18.08.2000,  n. 267 

a p p o n e 
il visto di regolarità tecnico - contabile e  

a t t e s t a 
la copertura finanziaria. 
L’impegno contabile è stato assunto con Determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 138 del 
25.10.2024 ed è stato registrato così per come segue: 

- sull’Intervento 12.01.1 Capitolo 3790 Articolo 2 del bilancio in c.r. (Imp. nr. 600/2022); 
- sull’Intervento 04.06.1 Capitolo 1900 Articolo 8 del bilancio (Imp. nr. 486/2024). 

 
Cerisano, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Dott. Nuccio NICOLETTI 

 
 
 

 
Copia della determinazione, conforme all’originale, viene trasmessa a: 

X Ufficio Finanziario 
  

 Segreteria per la giunta Comunale 

  

X Ufficio Pubblicazioni 

 
Cerisano, lì 10/12/2024 Il Responsabile del Settore 

F.to: Dott. Roberto DIONESALVI  
 
 

 
 

U F F I C I O    P U B B L I C A Z I O N I 
 
 
La determinazione è affissa all’Albo Pretorio il 10/12/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Registro affissioni, prot. n.  
 

 
Cerisano, lì 10/12/2024 
 

 
Il Messo / Pubblicatore 

F.to: Gisella MANDARINO 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
  
Cerisano, lì 10/12/2024  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerisano.  Responsabile Procedimento: FIORENZO Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


